
 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  05.05.2017 г.   №    241  

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменений в план мероприятий по предупреждению возникновения и 

распространения африканской чумы свиней на территории  Сысертского городского 

округа  на  2015-2017 годы, утвержденный постановлением Главы Сысертского 

городского округа от 18.08.2015г № 518 

 
        В соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской области от 09.12.2016 

№1177-РП «О внесении изменений в план мероприятий на 2015-2017 годы по 

предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней на 

территории Свердловской области, утвержденный  Распоряжением  Правительства 

Свердловской области от 07.05.2015года №495-РП», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в план мероприятий по предупреждению возникновения и 

распространения африканской чумы свиней на территории Сысертского городского округа 

на 2015-2017 годы, утвержденный постановлением Главы Сысертского городского округа 

от 18.08.2015г № 518, следующие изменения: 

1)  дополнить          план                  пунктами      34     и      35      согласно           приложению; 

2)  в   пункте  10  (в абзаце 1)    слова    «Чирков М.А.»     заменить  словами «Серков М.А.». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                А.Г. Карамышев 

 

 

 

 



                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                       к постановлению Главы 

                                                                                      Сысертского  городского округа 

                                                                                      от  05.05.2017 г.    №   241  

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственный исполнитель 

34 Оказание содействия 

Департаменту  ветеринарии  

Свердловской области, 

Управлению Федеральной  

службы по ветеринарному 

и фитосанитарному надзору  

по Свердловской области, 

Управлению Федеральной  

службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей 

и  благополучия по 

Свердловской  области при 

проведении мероприятий 

по предупреждению 

возникновения и 

распространения 

африканской чумы свиней в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации. 

При 

возникновени

и 

необходимост

и проведения 

мероприятий 

Начальник МО МВД России 

«Сысертский» подполковник 

полиции Узянов Евгений 

Викторович (по согласованию). 

35 Обеспечение создания и 

поддержания запаса 

материальных ресурсов, 

средств для бескровного 

умерщвления свиней, 

дезинфицирующих и 

инсектоакарицидных 

средств, необходимых для 

ликвидации африканской 

чумы свиней. 

постоянно Руководитель ГБУСО Сысертская 

ветстанция Сергеев В.А. 

Руководители свиноводческих 

предприятий, субъектов малого 

предпринимательства, личных 

подсобных  хозяйств, крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 

свиноводческих хозяйств, 

находящихся в ведении федеральных 

органов исполнительной власти, 

юридические лица, занимающиеся 

содержанием  и разведением свиней 

(по согласованию). 

 


